
Contacto

Teléfono 961925700
Fax 961925703
Correo Electrónico legal_fisabio@gva.es

Dirección Postal

Avda. de Cataluña, 21
(46020) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EXP 2018-01
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-09-2018
a las 10:04 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Fundación para el Fomento de la Investigación Sanitaria y Biomédica de la Comunitat
Valenciana (FISABIO)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fisabio.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X2x47gFoDcMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Elaboración de Prótesis Oculares.

Valor estimado del contrato 367.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 217.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 204.000 EUR.

Clasificación CPV
85121280 - Servicios oftalmológicos, dermatológicos u ortopédicos.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2018 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Avinguda Pío Baroja, 12
(46015) València España

Formalizado

Adjudicatario

HERMANOS LAISECA, S.L.
NIF B84494749
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.fisabio.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X2x47gFoDcMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. Cataluña, nº 21
(46020) Valencia España

Dirección Postal

Avda. Cataluña, nº 21
(46020) Valencia España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 204.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 217.200 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 7548/2018
Fecha de Formalización 27/08/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación La entidad HERMANOS LAISECA, S.L. ha sido la única empresa que ha presentado propuesta para este
Expediente. Los miembros de la Mesa de Contratación, tras estudiar la proposición económica y la técnica, otorgan la
puntuación de 65 puntos sobre 100, según Anexo I de la Resolución de Adjudicación del Expediente 2018-01.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/07/2018

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

FISABIO
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

FISABIO

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/03/2018 a las 14:00



Lugar

FISABIO OFTALMOLOGÍA MÉDICA (Saló d'Actes)

Dirección Postal

AVINGUDA PÍO BAROJA, 12
(46015) VALÈNCIA España

APERTURA SOBRE A (Documentación
Administrativa)

Apertura sobre administrativa
El día 21/03/2018 a las 09:30 horas

Lugar

FISABIO OFTALMOLOGÍA MÉDICA (Saló d'Actes)

Dirección Postal

AVINGUDA PÍO BAROJA, 12
(46015) VALÈNCIA España

APERTURA SOBRE B (Documentación
Técnica)

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/03/2018 a las 09:30 horas

Lugar

FISABIO OFTALMOLOGÍA MÉDICA (Saló d'Actes)

Dirección Postal

AVINGUDA PÍO BAROJA, 12
(46015) VALÈNCIA España

APERTURA SOBRE C (Proposición
Económica)

Apertura sobre oferta económica
El día 18/04/2018 a las 09:30 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/03/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características Técnicas Prótesis
: 3Ponderación 

Colaboraciones
: 5Ponderación 



Mejoras
: 15Ponderación 

Tiempos de Ejecución
: 10Ponderación 

Valoración del Paciente Anoftálmico y su Patología
: 7Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HLuRVlR1kN0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/01/2018

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/09/2018

Identificador de publicación 2018/S 182-412633
Fecha de publicación 21/09/2018
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:412633-2018:TEXT:ES:HTML&src=0

ID 0000003218182 |  2018-352801 | vie, 21 sep 2018 10:04:07:876 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84321072752876907689291060164667457697 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HLuRVlR1kN0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:412633-2018:TEXT:ES:HTML&src=0

